衢州市人民医院

关于举办 2024 年浙江省继续医学教育项目《基层慢阻

肺筛查和肺功能检查规范化学习班》线下培训班通知

各位老师、各位同道,我们开设浙江省继续医学教育

项目《基层慢阻肺筛查和肺功能检查规范化学习班》培训

班，项目编号：2024-03-02-022。本次培训班由衢州市人

民医院主办，邀请了本科室多位主任给大家讲解基层慢阻

肺筛查、肺功能检查中各种方法及相关注意事项等。全程

参加培训的学员经考试合格后，授予省级继续医学教育Ⅰ

类学分5分。现将培训有关事宜通知如下：

一、培训时间

2024 年 5 月 31 日（周五）-6 月 1 日。

二、培训地点

衢州市人民医院（四省边际中心医院）2 号楼 11 楼

1111 会议室。

三、参加对象

衢州市基层医院、卫生院呼吸科、肺功能室、全科医学

科、公共卫生管理科从业人员。

四、培训内容

最新慢阻肺 GOLD 指南更新解读、肺功能检查的实操培训、

肺功能质控要求等。

五、费用标准

衢州市人民医院

本次继续教育培训班收费 50 元/人，交通住宿费用自

理。

六、报名方式

网上预报名加现场医教管理 APP 扫码签到。

七、联系方式

浙江省衢州市智慧新城闽江大道 100号衢州市人民医院

呼吸与危重症医学科。

电话：0570-3126090（办）。

联系人：陆芳、李萍。

电话：13175737140、15105706275。

八、注意事项

预约报名/现场报名。名额有限，报满为止。请报名

的同仁务必准时参加，培训需要完成医教管理系统考试、

评价后授予学分。预约报名二维码如下：

衢州市人民医院教学处

2024 年 5 月 13 日

衢州市人民医院

课程表

《基层慢阻肺筛查和肺功能检查规范化学习班》
项目编号：2024-03-02-022 时间：2024.5.31-6.1

时间 授课内容 主讲人 职称 单位

5

月

31

日

9:00-9:40 最新慢阻肺 GOLD 指南更新解读 田明庆 主任医师 衢州市人民医院

9:40-10:20 肺功能检查在慢阻肺中的应用 韩志强 主任医师 衢州市人民医院

10:20-11:00 肺功能检查在哮喘中的应用 陈晓萍 主任医师 衢州市人民医院

11:00-11:40 肺通气功能检查的方法与质控标准 姜建洋 主任医师 衢州市人民医院

13:00-13:40 肺通气功能检查结果解读 陆芳 副主任医师 衢州市人民医院

13:40-14:20 支气管舒张试验的方法和结果分析 陆芳 副主任医师 衢州市人民医院

14:20-15:00 慢阻肺规范化诊断及治疗病例分享 徐小华 主任医师 衢州市人民医院

15:00-15:40 肺功能检查质控要求与常见问题实例 金旭如 主任医师 衢州市人民医院

15:40-16:20 慢阻肺筛查与管理项目中存在的问题 田明庆 主任医师 衢州市人民医院

16:20-17:00 肺功能报告判读培训 金旭如 副主任医师 衢州市人民医院

6

月

1

日

9:00-9:40 肺功能检查的病例分析 刘贤兵 主任医师 衢州市人民医院

9:40-10:20
衢州慢阻肺基层健康管理试点项目工作进

度及存在问题
金旭如 副主任医师 衢州市人民医院

10:20-11:20 肺功能仪器操作演示及培训 祝利芬 副主任医师 衢州市人民医院

11:20-12:20 WORKSHOP 肺功能检查实操训练 祝利芬 副主任护师 衢州市人民医院